[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 сентября  2017 г                                    Дальнереченск
О внесении изменений в  Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения в  Дальнереченском муниципальном районе  в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 19 декабря 2013года № 85 (далее Положение) следующие изменения:
1.1. абзац второй статьи 22  изложить в следующей редакции:
« - прогнозирование социально-экономического развития, определение основных направлений бюджетной и налоговой политики Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (июль – сентябрь текущего года)»;

         1.2. в части 1 статьи 28:

а) пункт 2  изложить в следующей редакции:

"2)  разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Дальнереченского муниципального района;";

б) дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:

"7.2.  обеспечение включения информации и документов в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;";

        1.3.   пункт 2 части 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

"2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;»;

      1.4.  в статье 35  пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

"1) основные направления бюджетной и налоговой политики Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;";

      1.5. в статье 45  пункт 6 части 2 изложить в редакции:

  «6) отчет  об использовании ассигнований резервного фонда местной администрации»

      1.6. в статье 46:

а)  часть 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Отдельными приложениями к решению об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

 1) доходов  районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

  2)  расходов  районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

  3)   расходов районного  бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дальнереченского муниципального района  и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов;

 4) расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета;

 5)  расходов районного  бюджета по муниципальным программам Дальнереченского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности;

     6)   расходов  районного бюджета по межбюджетным трансфертам бюджетам  сельских поселений расположенных на территории Дальнереченского муниципального района;
 7) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

     б)  часть 3 исключить;

     в)  часть 4 считать частью 3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  А.И.  Кузнецов